
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA 

N.  28 del 16 dicembre 2020 
 

 
 
 

TRASPORTO ALUNNI IN FORMA ASSOCIATA – ANNO SCOLASTICO 2019/2020 – 

APPROVAZIONE CONSUNTIVO RIPARTO COSTI 
 

L’anno duemilaventi, addì sedici del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL’AREA FINANZIARIA  

 

Adotta la seguente determinazione: 
 

Adotta la seguente determinazione. 

 

ATTESO CHE per l'anno scolastico 2019/2020, il servizio trasporto alunni in forma associata 

tra i Comuni di Cassano Spinola, Gavazzana, Sant’Agata Fossili e Sardigliano, è stato 

attivato, in virtù della convenzione sottoscritta in data 13/06/2007; 

 

CHE il suddetto servizio è stato garantito con due mezzi di proprietà dei comuni di 

Gavazzana e Sardigliano, messi a disposizione del Comune di Cassano Spinola, capo 

convenzione e con ricorso a ditta privata per la conduzione degli stessi; 

 

CHE è stato richiesto al Comune di Sardigliano l’utilizzo di un terzo pulmino, con l’impiego 

del personale dello stesso Comune, per garantire al meglio il servizio, con un abbattimento 

a favore dello stesso di € 3.000,00 a compensazione delle spese; 

 

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 15 del 0409/2019, con cui si è provveduto 

all’appalto del servizio conduzione mezzi Scuolabus alla Ditta s.r.c.l. Autonoleggio Bellingeri 

di Cassano Spinola, mediante negoziazione diretta, per l'importo complessivo di € € 

48.190,00, IVA compresa al 22%; 

 

DATO ATTO che la spesa globale, relativa allo svolgimento del servizio è stata di € 

56.510,00 per noleggio autisti, assicurazioni e manutenzione mezzi; 

 

CHE in conformità a quanto convenuto e sottoscritto con la succitata convenzione, si è 

provveduto al riparto, fra i Comuni convenzionati, della suddetta spesa, al netto del 

contributo regionale ai sensi della L.R. 49/85, come da prospetto allegato; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 31/07/2018, con cui è stata 

approvata la convenzione tra i Comuni suddetti per il servizio in forma associata del 

servizio trasporto scolastico;  

 



VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 29/08/2019, con cui sono state 

determinate le condizioni organizzazione e di pagamento, nonché gli indirizzi ai fini 

dell’appalto del servizio; 

 

VISTO il verbale della conferenza dei Sindaci n. 1 del 06.08.2016,  con cui  viene  

confermata l’estensione del servizio in favore degli utenti residenti nei Comuni di 

Carezzano e di Villalvernia  e determinati i criteri di riparto delle spese del servizio; 

 

CONSIDERATO che i Sindaci dei Comuni di Villalvernia e di Carezzano, hanno fatto presente 

la scelta delle rispettive Amministrazioni dell’accollo a carico della famiglie degli utenti, del 

pagamento della tariffa concordata di € 20,00 mensili; 

 

ATTESA la sussistenza della relativa copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 
1) Di ripartire le spese del servizio associato relativo al trasporto scolastico per l’anno 

2020/2021, come al prospetto allegato alla presente determinazione per diventarne 

parte integrante e sostanziale. 

  

2) Di dare atto che i Comuni convenzionati provvederanno al rimborso delle relative quote 

di compartecipazione in conformità al disposto della convenzione in essere, mediante 

versamento sul conto della tesoreria comunale Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza 

– Filiale di Cassano Spinola e che le relative somme saranno introitate sul PEG 810. 

 

3)  Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Comuni interessati per quanto di 

competenza.  

      
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

(Rag. Andrea Campi) 

 

                                                 
 


